

BUENOS AIRES, 12 de abril de 2011.

CONVOCATORIA A REUNION ABIERTA DEL DIRECTORIO DEL ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA) Decreto N° 1172/2003 - Anexo VIII

Conforme lo dispuesto por el Anexo VIII Capítulos I y II del Decreto Nº 1172/2003, se convoca a Reunión Abierta del Directorio del ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA) para el día martes 19 de abril de 2011 a las 11:00 hs., en la Sede del ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA), sita en Av. Corrientes 441, 2º piso, con los siguientes temas a tratar:

- 1. Expediente Nº 56/11 Adecuación del Fondo Rotatorio a los Créditos Presupuestarios Ejercicio 2011 Tratamiento y Resolución.
- 2. Expediente Nº 435/10 Contratación del Servicio de Consultoría para la Determinación de los Riesgos Asegurables que debe cubrir el Concesionario y/o Administrador de los Aeropuertos incluyendo la cobertura de responsabilidad civil así como los montos mínimos a ser asegurados Tratamiento y Resolución.
- 3. Expediente Nº 567/09 Convenio suscripto por el ORSNA y el OCCOVI, relacionado con la realización de la obra "VIALIDADES EXTERIORES Y DISTRIBUIDOR" encuadrada dentro del Proyecto "Nueva Terminal de Pasajeros 2009" del Aeropuerto Internacional de EZEIZA Ratificación.
- 4. Expediente Nº 7/09 Consulta realizada al ORSNA por parte de la DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL AMBIENTAL de la SECRETARÍA DE AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE sobre si corresponde extender la responsabilidad del Concesionario AEROPUERTOS ARGENTINA 2000 S.A. por las presuntas irregularidades cometidas por la empresa AEROHANDLING Tratamiento y Resolución.
- 5. Expediente Nº 132/11 Participación de los Arq. Sebastián ESTARLI e Ignacio VILANOVA en la "Passenger Terminal Expo 2011 en Bella Center Copenhagen", DINAMARCA Ratificación.

Secretario General Unicac Secretaria General

Órgano de Dirección: Directorio del ORSNA

Las consultas serán evacuadas por la UNIDAD SECRETARIA GENERAL – Av. Corrientes 447 – 1° piso. Dirección de correo electrónico: convocatorias@orsna.gov.ar